
 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, 724 153 277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

        Obec Zubčice – Zápis ze zasedání zastupitelstva   
  Zápis č. 3/2023 ze dne 28.03.2023 

na obecním úřadě od 17:00 – 20:00 hod. 
 
 

Přítomni: Hana Slámová, Aleš Kališ, Jiří Kunt, Vlastislav Hulík, Miloš Štěpánek  

Hosté:  Petr Adamec 

Nepřítomni: František Talíř – příchod 17:20, Jan Pils - omluven 

 
  

Bod 
programu 

Usnesení číslo:  

1. 01-03/2023 

Starostka obce přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání 
obecního zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s programem jednání 

2. 02-03/2023 

Zvolení ověřovatelů zápisu: Miloš Štěpánek, Jiří Kunt 
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se zvolením ověřovatelů Milošem Štěpánkem 
a Jiřím Kuntem 

3.  03-03/2023 

Kontrola usnesení č. 41/2022: 
Jedná se o žádost p. M. Kalisty o zřízení VB za účelem služebnosti chůze a jízdy na 
pozemku p.č. 1422/10 v k.ú. Zubčice ve vlastnictví obce. Ke zřízení VB musí žadatel 
dodat geometrický plán s vyznačením VB. K této žádosti o zřízení věcného břemene 
přibyla žádost i p. Kalisty staršího. Jedná se též o pozemek p.č. 1422/10. V současné 
době má pan Kalista smlouvu s obcí o pronájmu tohoto pozemku. V řešení zůstává 
nadále pronájem pozemku spolu se zřízením věcného břemene po předložení 
geometrického plánu.  
Bod trvá. K dnešnímu dni nebyl GP předložen. 

4. 04-03/2023 
Starostka obce předložila návrh rozpočtového opatření č. 3/2023.  
Výsledek hlasování: 5/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023. 

5. 05-03/2023 
Hospodaření obce: Starostka obce seznámila zastupitele s průběžným hospodařením 
obce k dnešnímu dni. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

6. 06-03/2023 

Příchod: František Talíř 17,20 hod. 
Zastupitelé obce Zubčice projednali dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, Závěrečný účet za rok 2022 spolu s předloženými přílohami. 
Projednali též Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Návrh 
Závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední i elektronické desce OÚ Zubčice od 9. 3. 2023 
až dosud. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů Závěrečný účet za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.  



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, 724 153 277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

7. 07-03/2023 

Zastupitelé obce projednali dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 spolu 
s předloženými přílohami. Zastupitelé obce rovněž projednali hospodářský výsledek 
Obce Zubčice za rok 2022 ve výši 2.985.505,82 Kč běžného účetního období. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 
bez výhrad, a svým usnesením schvaluje hospodářský výsledek běžného účetního 
období Obce Zubčice za rok 2022 ve výši 2.985.505,82 Kč, a to bez výhrad. 

8. 08-03/2023 

Starostka obce seznámila zastupitele s hospodařením příspěvkové organizace za rok 
2022 dle předložených dokladů - Rozbor hospodaření s prostředky z příspěvku obce. 
Výsledek hospodaření je vyrovnaný, ve výši 0,- Kč. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Zastupitelstvo obce Zubčice schvaluje jako schvalující orgán zřízené PO ZŠ a MŠ 
Zubčice dle § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 a schvaluje výsledek 
hospodaření k 31. 12. 2022 ve výši 0,- Kč, bez výhrad. 

9. 09-03/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti pana T. Kulhavého (investor) 
o kanalizační přípojky do majetku obce. Stavební komise spolu se starostkou projednají 
předložené podklady investora.  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

10. 10-03/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti paní J. Kališové o možnosti výsadby 
tújí na obecním pozemku (vnější část oplocení soukromého pozemku), popřípadě 
odkoupení obecního pozemku z tohoto důvodu.  
Výsledek hlasování: 0/6/0 
Zastupitelé obce nesouhlasí s výsadbou tújí na obecním pozemku, ani s prodejem 
tohoto obecního pozemku. 

11. 11-03/2023 

Starostka obce informovala zastupitele obce o žádosti ředitelky základní školy 
o navýšení rozpočtu na modernizaci vnitřní sítě v ZŠ (předpokládaná výše 29.950,-- Kč).  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s navýšením rozpočtu ZŠ ve výši 30.000,-- Kč. 

12. 
Různé 
12-03/2023 

• Starostka obce informovala zastupitele s přípravou kulturních akcí na jaro 
a léto 2023. 

• M. Štěpánek upozornil zastupitele na zabahněný terén na dětském hřišti – 
bude řešeno. Rovněž bude řešena zabahněná plocha před autobusovou 
zastávkou v Zubčické Lhotce.   

• Starostka obce informovala zastupitele o možnosti prodeje palivového dřeva 
(cena za směs je 700,-- Kč za m3 a tvrdého dřeva – bříza 900,-- Kč za m3).  

• Multifunkční garáž (MFG) - L. Sláma předložil cenovou nabídku na vypracování 
projektové dokumentace na úpravu stávajícího projektu MFG.  

• Retenční nádrž (RN) – M. Benda předložil cenovou nabídku na vypracování 
projektové dokumentace na opravu stropní konstrukce RN a arch. zpracování 
umístění autobusové zastávky spolu s řešením úpravy okolí od Ing. arch. 
Kamila Gasseldorfera. Obě tyto akce budou nadále řešeny ve spolupráci se 
stavební komisí. 

Termíny 
následujících 

zasedání 
zastupitelů obce 

• 02.05.2023 – Markvartice 

• 13.06.2023   

• 29.08.2023 

• 03.10.2023  

• 07.11.2023 

• 12.12.2023 
Začátek zasedání zastupitelů obce bude v 18:00 hod.  



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, 724 153 277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

Další zasedání  2. května 2023 v 18:00 hod. v Markvarticích 

 

 

Pozn. 1 – usnesení je číslováno ve formátu č. bodu – č. zápisu/rok 

Pozn. 2 – hlasování je číslováno ve formátu pro/proti/zdržel se 
 

 

 

 

 

ověřovatelé zápisu:         starostka obce: 


